
Komárov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.764070N, 17.240946E

Nadmořská výška: 161 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 149 ha

Počet obyvatel: 226 PSČ: 785 01

Adresa URL: www.obeckomar.cz

Historie obce Komárov
 Dle pamětní knihy Komárova je první zmínka o obci z roku 1270, kdy byla součástí biskupského manství
v Mladějovicích, které zřídil biskup Dětřich. Nejstarší písemný záznam se dochoval z roku 1480, kdy
Jindřich, Benedikt z Kravař a páni ze Šternberka a Plumlova obnovili komárovskému rychtáři Mertenovi
jeho výsady. 
Komárov, o čemž svědčí i jeho název, byl českou obcí. Jméno možná vzniklo od množství komárů,
kteří se patrně zdržovali u zdejšího mlýna s rybníkem. Obec byla až do zrušení poddanství trvale
součástí šternberského panství. Stejně jako okolní kraj, utrpěl i Komárov třicetiletou válkou a
švédskou okupací v letech 1642 - 1650. Tato léta požárů, rabování a náboženského pronásledování
způsobila značné vylidňování obcí a jejich následné poněmčování. Velké škody byly způsobeny
též za pruských válek v 18. století a v době napoleonské, kdy krajem často přecházela vojska. V roce
1894 měla obec 30 domů a 170 obyvatel, vesměs německé národnosti a katolického vyznání.
Kapitolou z novodobější historie je připojení Komárova spolu s Mladějovicemi a Řídečí k městu
Šternberku, které trvalo od roku 1975 do roku 1992. Od 1. 1. 1993 je Komárov opět samostatný.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4199/komarov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:02:12


